credenciamento e a habilitação plena da entidade junto ao município e a celebração de termo 

de parceria nos moldes da lei Federal 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 

006/2017. 

Art. 3º  - O repasse que trata esta Lei será de até R$ 247.752,00 (duzentos e quarenta e sete 

mil setecentos e cinqüenta e dois reais), a ser pago em 02 (duas) parcelas, obrigatoriamente 

depositados em conta específica do favorecido. 

Art. 4º -  Para atender as despesas de que trata esta Lei, Fica o Poder Executivo autorizado a 

abrir no orçamento vigente Crédito Adicional suplementar, no valor de até 247.752,00 (duzentos 

e quarenta e sete mil setecentos e cinqüenta e dois reais), nos termos dos artigos 41, inciso I, e 

42, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado a inclusão da dotação 

orçamentária conforme abaixo especificado: 

05 – SECRETARIA MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO 

002 – FUNDO MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO